Dico ergo q̄ carnis vilitas debet purari, qz locus dī lybanus q̄ interpretat̄ cādor, p̄ qd̄ castitatis puritas significatur, sicut visum est. s. de cādore vel albedine, vt sic cuiuslibet dicat̄ illud *Esaie. xxxij.* Gloria lybanī data est ei, decor carmeli et faron. Itē dico q̄ cordis siccitas debet humectari, supple per pietatē, qd̄ ostendit̄ cum dī. *Cbermel*, qui interpretat̄ agnus tener, qz scz nos debemus esse teneri p̄ pietatē, agni p̄ humilitatē et benignitatē quia scz vtus pietatis est puteus aquarū viuētūū q̄ fluunt impetu de lybano. *Cañ. iij.* Item dico q̄ mētis grauitas debet exaltari qd̄ ostendit̄ cum dicit̄. Saltus cbermel inquit in saltū reputabit, qz scz saltus est locus p̄ceps et altus in montibus vbi fere solent p̄ refugio ascēdere ne a venatoribus capiatur, et signat altitudinē paradisi, vbi p̄ p̄templationē debemus ascēdere, ne venatores inferni nos valeant inuenire. Et dicam̄ illud *Eccle. xxij.* Quasi cedrus exal. sum. in ly. et q̄si cyphi. in mōte syon et. Cedri em̄ q̄ sunt arbores altissimē, et cyphi q̄ sunt arbores solidissime et firmissimē, sūt viri sancti qui p̄ cōtēplationem sunt alti, p̄ durationē sunt firmi, in lybano ecclesie debēt exaltari et temporaliter p̄mo ueri, et sp̄ualiter per mētis affectionē et executionē ad saltum paradisi totis conatibus eleuari, vt sic dicat̄ quilibet illud *Esaie. xxxij.* Introibo altitudinem summmitatis ei⁹. Aduerte tamen figurā. *Reguz. xij.* Et. *ij.* *Paral. xvj.* vbi dī. Qz carduus lybanī misit ad cedrum q̄ est in lybano dicens. Da mibi filiam tuaz vxorem, et indignate bestie saltus cōculcauerunt carduum. Reuera charissimi ista vident̄ hodie esse in saltu et in lybano, i. in dignitatibus ecclesie militantis. Vbi em̄ inter cedros cardui, i. in ecclesia inter bonos et p̄fectos, inueniunt̄ insufficientes et imperfecti. Sed qd̄ p̄certo tales cardui, i. tales insufficientes sūt p̄re ceteris ambitiosi, semp enim nituntur habere filiam cedri in vxorem, quia scz ecclesiam filiam xpi ambiunt et desiderant vxorem habere, et ad eius cōnubium per p̄motionem trāsire. Et ideo sequitur. Indignate bestie saltus cōculcauerunt carduum. Quia vere bestie saltus, id est bone persone que sunt in ecclesia que sunt tales ambitiosos et presumptuosos deprimere, et ipsos per depressionem et correctionem ne ulterius superbiānt cōculcare, p̄. Sup̄ aspidem et basiliscum ambulabis, et cōcul. leo. dra. Tales em̄ dicunt̄ aspides per maliciā, basilisci per inuidiam, leones per superbiā, dracones per auariciā. Carduus igitur nō debet regitare in lybano sed cedrus, quia sicut dicit̄ in psal. Justus vt pal. flo. sicut cedrus ly. mul. vt sic applicetur illud qd̄ dicit̄ *Eze. xvij.* Aquila grandis venit ad lybanum que tulit medullam cedri et. Aquila em̄ est p̄templatiuus que ad lybanum ecclesie debet venire per promotionem, vt ibi de cedro p̄templatiuus sumat medullam, id est gratiam et deuotionē. Patet igitur quō in isto lybano ecclesie vel religionis, vel statu virtutis et p̄fectionis debet

Libenter

Mentis grauitas eleuari. Per lybanū igit̃ morum
Lordis siccitas humectari. sublimitas denotaf. Se
Carnis seditas expiari. cundo principaliter dico
q̃ p lybanū mundi p̃speritas denotaf. Lybanus em̃ inter
pretat̃ candidus. q̃ p̃ter abundantiaz niuium mons iste
om̃i tpe candidaf. Sic vere. q̃ in mūdo abūdat nix ⁊ can-
dor mūdane p̃speritatis. q̃ sc̃z more niuis facilliter dissol-
uitur ⁊ destruit. ⁊ more cādoris per eius aspectus oculus
cordis debilitaf ⁊ obtundit̃. Hū dico q̃ p̃t lybano cōpa-
rari. Cū de isto lybano p̃t dici illud Maum. j. Infirmata
est basan ⁊ carmelus. ⁊ flos lybani clanguit. Ubi aduerte
q̃ mūdi p̃speritas habet infectiua p̃ter carnalitātē. quia
dicit̃ basan. q̃ interpretatur pinguedo. Defectiua p̃ter de-
bilitatē. quia dicit̃ carmelus qui interpretatur tenellus.
Ellectiua propter amenitatē. quia ibi est flos. Ista em̃
est flos alliciens. Carmelus deficiēs. Basan interficiens.

Tercio p̃ncipaliter dico q̃ p lybanū celi felicitas signaf
Sicut em̃ i lybano sunt. Sic in celesti curia sunt
Aues modulantes. aues. i. angeli q̃ deū laudādo
Arbores virentes. dulcissime modulant̃. Sunt
Aque decurrentes. arbores. i. sancti q̃ virore ce-
lestis glorie p̃petuo decorant̃. Sunt etiā fontes ⁊ flumina
voluptatis. q̃bus sine intermissione beati in patria recreā-
tur. Ideo cuiuslibet sancto viro p̃t dici illud Esaie. lx. Glo-
ria lybani ad te veniet. Et Esaie. xxxv. Gloria lybani data
est ei. Decor carmeli ⁊ saron. Ubi aduerte. q̃ in isto lyba-
no paradisi. Est plenitudo summe voluptatis. Quia ē ibi
gloria. Est celsitudo summe dignitatis. q̃ ibi est lybanus.
mons sc̃z altissimus. Est gratitudo summe largitaf. q̃ ibi
est datio. data est inquit ei. Vide supra de gl̃ia in titulo suo
Et supra de altitudine. vel de dignitate. Vide etiā supra de
dare. Sic ergo patet. quomodo lybanus tripliciter sumit̃
in scriptura.

Libenter. Nota q̃ ille libens seu libeter aliqd
facere dicit̃ q̃ illud volūtariē ⁊ spon-
te ⁊ cū complacētia facere cōprobat̃. Dicit̃ aut̃ libenter a
verbo libet qd̃ nō habet nisi tercia p̃sona indicatiui mo-
di sc̃z libet. libebat. libuit. libuerat. libebit. Et signat̃ idē qd̃
placeo places. Igit̃ dicamus q̃ libeter p̃t accipi in bono
⁊ in malo. In bono em̃ designat̃ bonā ⁊ p̃mptam volūta-
tē ⁊ cōplacētia quā habet quis ad bonū faciendū. Di-
camus igit̃ q̃ est vnū libenter qd̃ est bonū ⁊ cōmendabile
⁊ hoc est illud quo quilibet hō iustus volūtariē ⁊ cū cōpla-
centia bonum exequit̃. ⁊ in bonis operib⁹ occupat̃. Quat-
tuor em̃ modis vt̃ dicit̃ p̃bi fit motus naturaliter. Sicut
lapis naturaliter tendit̃ deorsum a tota proprietate. Sicut
adamus mouet ⁊ attrahit ferrum violenter. Sicut sagitta
ascēdit sursum volūtariē seu libenter. Sicut cū sponte q̃s
facit̃ aliq̃ actum. vel sicut animus dat corpori motū. Re-
uera talia quattuor genera actū seu motū sunt in homi-
nibus q̃tum ad bona opera faciēda. Quidam em̃ faciūt
bonum quasi naturaliter. sicut sunt quidam qui a comple-
xione seu cōstellatione mouent̃ ad bonū. Quidam secrete
⁊ mirabiliter. sicut illi qui occulte tracti diuinitus per gr̃e
inspiratiōē vel infusiōē mouent̃. ad adamantē. i. ad de-
um tanq̃ ad obiectū p̃fectissimū. Quidam coacte ⁊ violē-
ter. sicut cū quis p̃ tribulationē immisiōē vel aliq̃a for-
tem impulsione mouet̃ desursū sc̃z ad celestia desiderā-
da. ⁊ remouet̃ et elongat̃ a vicijis t̃palibus que sunt deor-
sum. Quidā mouent̃ volūtariē seu libenter sicut sunt illi
qui ex deliberatione volūtatis etiā cōtra naturā appetit⁹
p̃ virtutē nō per naturā volūtariē ad bonum mouent̃. Et
sic dicit̃ q̃ qul dā bonū agunt naturali inclinatione. q̃dam
ex diuino tractu vel inspiratione. quidam ex violenta iacti
tribulatione vel correptione. quidā ex libenti affectu ⁊ vo-
luntaria deliberatione. Et p̃certo quartus ⁊ vltimus est
cōmendabilior. q̃ sc̃z iste importat̃ virtutē. alij nō quodā
modo importat̃ necessitatē. Istud fit volūtariē ⁊ electiue.
alia quodāmodo extraordinariē ⁊ coactiue. Mā Moysen
mansuetū coegit natura benefacere. Moyses em̃ erat vir
mitissimus super omnes homines qui erant in terra. Nu-
meri. xij. Nam Petrum ap̃lm coegit gr̃a post xpm̃ curre-
re seu rebete dimittere. quādo sc̃z interiori inspiratiōe in-
terius attrahente ⁊ cogente ad solam xpi vocationem ip̃e

et Andreas relictis rebetibus secuti sunt dñm Mat. iij.
Nam Paulū p̃secutorem coegit tribulatio deū cognosce-
re qñ sc̃z cecidit ⁊ tribus diebus factus fuit cecus. ita q̃ ex
his que passus est didicit obedientiā Heb. v. Sed reuera
David regem ⁊ p̃betam instruxit volūtas. mala fugere.
⁊ deo obedire. ⁊ sancte viuere. cū sc̃z dicebat in ps̃. Volun-
tariē sacrificabo tibi. ⁊ ps̃. n. t. dñe. qm̃ bonum est. libenter
igit̃ ⁊ volūtariē non coacte est bonum agendum et cito
et prompte. Unde Seneca in epistola. lxxiij. dicit. Q̃ ni-
hil facit virtus. quia necesse est. Et libro de beneficijs dicit.
Q̃ p̃prium est libenter facientes cito facere. Nam qui tar-
de facit. ex animo non facit. Item libenter et volūtariē est
deo et p̃elato parendum in bonis operibus ⁊ virtutibus
insistendum. Non enim placent deo coacta seruicia. quia
q̃ bona opa nō libeter immo coactus exequit̃. eternā inde
gl̃iam nō meretur. Nota ergo q̃ nos debemus Libenter
Tolerare. Igit̃ libenter tolerare debemus mūdi ad
Supportare. ueritates. sicut faciebat ille Eleazarus.
Erogare. vt scribit̃. ij. Macha. vj. Qui mortē p̃ le-
Laborare. ge sustinens dicebat deo. p̃ter timorē tu-
Obtempere. um libenter hoc patior. Itē libenter debe-
mus supportare aliorū temeritates. Ideo ap̃ls dicebat. ij.
Ebor. xj. Libenter suffertis insipientes cum sitis ipsi sapiē-
tes. Item libenter erogem⁹ p̃prias facultates. sicut Tho-
bie iuniori dixit pater. Tob. iij. Si multū tibi fuerit abū-
danter tribue. si exiguum libenter impartiri stude. Item
libenter laboremus p̃ter utilitates sc̃z aliorū. Exēplo pau-
li dicentis. ij. Ebor. xij. Libenter impendam vt̃ sup̃impen-
dar ip̃e. p̃ animabus vestris. Item libenter honorem⁹ su-
p̃mas maiestates sc̃z libeter obediēdo ⁊ obtinendo ma-
ioribus. ij. Reguz. xv. Omnia que p̃cepit dominus noster
rex libenter exequimur. Istud est igit̃ vnū libenter qd̃ est
bonum ⁊ cōmendabile. Item dico q̃ est vnū libenter
detestabile. Et istud est illud quo mali libeter serunt̃ i ma-
lum. ex quo volūtariē linquunt bonum. Lapis enim vio-
lenter ferrum sursum sed libenter descendit deorsum. Ful-
gor quādo cadit non videt̃ libenter descendere. ⁊ hoc q̃ ba-
bet materiam casui repugnantē sc̃z ignem. ⁊ inde est q̃ tor-
tuose solet cadere vel venire. Lapis nō cum nihil habeat
casus sui rep̃suum. toto impetu solet ruere. ⁊ sic recte ci-
to ⁊ libeter cadere ⁊ deorsum se deferre. Sic vere est de pec-
catoribus. Quidam em̃ sunt sicut fulgur qui sc̃z nō ex to-
to mali sunt. quia sicut ignem. i. remorsum conscientie ⁊ bo-
num morū animi secum ferunt. ⁊ ideo quādo cadūt in ali-
quod peccatū non impetuose ruunt. sed cum quadam displi-
centia ⁊ circūuolutione consentiunt ⁊ descendūt. sicut fac-
ebat ap̃ls qui in isto duplici motu positus dicebat Rom̃.
vij. Non em̃ qd̃ volo bonum hoc facio: sed quod nolo ma-
lum hoc ago. Alij sunt sicut lapis qui sine obstaculo conscie-
tie volūtariē et libenter descendūt ad malum ⁊ cum cōpla-
centia impetuose currunt in peccatū. Sicut erat Aug. ante cō-
uersionem sic dicit̃ libro. ij. cōfessionū. Precepit ibam tan-
ta cecitate vt̃ inter coetaneos meos p̃deret me esse mi-
noris dedecoris ⁊ qñ̃ audiebam eos iactātes flagicia sua. et
tanto gloriāntes magis quanto magis turpes essent. libe-
bat facere non solum libidine facti. sed etiam cupidine lau-
dis. Quid est vituperatione dignū nisi vicium? Ego ne vi-
tuperarer viciōsus fiebam. Istud est ergo libere seu liben-
ter detestabile. de quo etiam dicit̃ Job. xv. Q̃ ignis deoro-
bit tabernacula eorū q̃ libenter munera accipiūt. Et Pro-
uerbi. xxx. dicit̃. Princeps q̃ libenter audit verba mendaciū
oēs ministros habebit impios. Et hec de libenter sufficiāt.
Vide de sponte. ⁊ volūtariē ⁊ similibus ⁊c.